MOÇÃO N. 054/2018
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os
empresários Rodolfo Almeida Hoffman e Victor de
Carvalho Siqueira, pela inauguração da Academia Rio
Fitness, no município de Alta Floresta- MT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A singela homenagem ora proposta, vem reconhecer o inegável valor dos investimentos
feitos por esses empresários no município de Alta Floresta.

Rodolfo e Victor são exemplos de que Alta Floresta segue caminhos economicamente
bem definidos. Conhecedores de todas as maravilhas que a prática de atividades físicas
proporciona, os empresários Rodolfo Almeida Hoffman e Victor de Carvalho Siqueira, num
ato de confiança e acreditando no potencial de desenvolvimento de Alta Floresta, inauguraram
no dia 19 de julho do corrente a academia Rio Fitness, à Avenida  Colonizador Ariosto da
Riva, 2393, centro.

Entendemos que um Município só é forte quando a classe empresarial está
comprometida e empenhada em seu desenvolvimento, assim como os sócios-proprietários da
Rio Fitness, onde os clientes podem contar com um espaço amplo de 200 m2, com cinco
profissionais no quadro de colaboradores, e inúmeros equipamentos novos e modernos.

Assim sendo, expressamos o nosso desejo de que outras pessoas com a determinação
destes empresários sigam seus exemplos, pois são pessoas como Rodolfo e Victor, com
coragem e brilhante visão empresarial, que nos fortalecem e levam a acreditar cada vez mais
no nosso potencial de desenvolvimento.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta subscreve
REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 30 de outubro do ano em curso,
esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 25 de outubro de 2018.

Charles Miranda Medeiros
             Vereador